

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS****SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA****OBJETO:** Aquisição e fornecimento de materiais para uso e aplicação em serviços de manutenção de vias e equipamentos no município de Lauro de Freitas/BA.**LEIS SOCIAIS:** 87,52% (HORA) 49,36% (MÊS)**BDI:** 27,73%**DATA BASE:** 12/2020 - SINAPI / 10/2020 - ORSE**REVISÃO:** 06 - 25/01/2021

LOTE 01 AO LOTE 08

ITEM	BASE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO DA BASE DE DADOS	PREVISTO NO CONTRATO			
				UNID.	QUANT.	PR. UNIT.	PR. TOTAL
01			EPC'S				23.839,00
01.01			EPC'S - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO COLETIVA				23.839,00
01.01.01	SINAPI-I	42015	FITA PLASTICA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO DE ÁREAS, LARGURA = 7 CM, SEM ADESIVO (COLETADO CAIXA)	M	10.000,00	1,75	17.500,00
01.01.02	SINAPI-I	37524	TELA PLASTICA LARANJA, TIPO TAPUME PARA SINALIZAÇÃO, MALHA RETANGULAR, ROLO 1.20 X 50 M (L X C)	M	2.000,00	2,02	4.040,00
01.01.03	SINAPI-I	13244	CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC RIGIDO COM FAIXA REFLETIVA, H = 70 / 76 CM	UN	50,00	45,98	2.299,00
02			MATERIAIS DIVERSOS PARA CONSTRUÇÃO				180.057,56
02.01	SINAPI-I	34	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	KG	888,48	10,42	9.257,96
02.02	SINAPI-I	34449	ACO CA-50, 6,3 MM, DOBRADO E CORTADO	KG	152,88	12,22	1.868,19
02.03	SINAPI-I	43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	50,00	20,07	1.003,50
02.04	SINAPI-I	5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	60,00	18,20	1.092,00
02.05	SINAPI-I	4021	GEOTEXTIL NAO TECIDO AGULHADO DE FILAMENTOS CONTINUOS 100% POLIESTER, RESISTENCIA A TRACAO = 14 KN/M	M2	800,00	8,15	6.520,00
02.06	SINAPI-I	11301	TAMPAO FOFO ARTICULADO, CLASSE B125 CARGA MAX 12,5 T, REDONDO TAMPA 600 MM, REDE PLUVIAL/ESGOTO	UN	60,00	674,89	40.493,40
02.07	SINAPI-I	11236	GRELHA FOFO SIMPLES COM REQUADRO, CARGA MAXIMA 1,5 T, 200 X 1000 MM, E= *15* MM	UN	80,00	289,91	23.192,80
02.08	SINAPI-I	5086	CORRENTE DE ELO CURTO COMUM, SOLDADA, GALVANIZADA, ESPESSURA DO ELO = 1/2" (12,5 MM)	KG	50,00	34,54	1.727,00
02.09	SINAPI-I	38200	CORDA DE POLIAMIDA 12 MM TIPO BOMBEIRO, PARA TRABALHO EM ALTURA	100M	3,00	654,22	1.962,66
02.10	SINAPI-I	5085	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 35 MM E ALTURA DE APROX 30 MM, HASTE CEMENTADA (NAO LONGA), EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 6,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES	UN	35,00	31,43	1.100,05
02.11	SINAPI-I	10511	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)	50KG	2.000,00	45,92	91.840,00
03			MATERIAIS PARA HIDRÁULICA				226.917,30
03.01	SINAPI-I	9837	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	360,00	13,11	4.719,60
03.02	SINAPI-I	9836	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	900,00	14,79	13.311,00
03.03	SINAPI-I	20065	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	900,00	37,83	34.047,00
03.04	SINAPI-I	41930	TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 200 MM (NBR 7362)	M	600,00	113,04	67.824,00
03.05	SINAPI-I	9867	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	180,00	3,40	612,00
03.06	SINAPI-I	9868	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	180,00	4,37	786,60
03.07	SINAPI-I	9869	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	180,00	9,81	1.765,80
03.08	SINAPI-I	21114	ADESIVO PARA TUBOS CPVC, *75* G	UN	200,00	24,47	4.894,00
03.09	SINAPI-I	3542	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	60,00	0,63	37,80
03.10	SINAPI-I	3529	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	60,00	0,86	51,60
03.11	SINAPI-I	3536	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	60,00	2,57	154,20
03.12	SINAPI-I	3861	LUVA PVC SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	200,00	0,75	150,00
03.13	SINAPI-I	3904	LUVA PVC SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	200,00	0,92	184,00
03.14	SINAPI-I	3903	LUVA PVC SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	200,00	2,26	452,00
03.15	SINAPI-I	1191	CAP PVC, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	100,00	1,28	128,00
03.16	SINAPI-I	1185	CAP PVC, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	100,00	1,46	146,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

OBJETO: Aquisição e fornecimento de materiais para uso e aplicação em serviços de manutenção de vias e equipamentos no município de Lauro de Freitas/BA.

LEIS SOCIAIS: 87,52% (HORA) 49,36% (MÊS)

BDI: 27,73%

DATA BASE: 12/2020 - SINAPI / 10/2020 - ORSE

REVISÃO: 06 - 25/01/2021

LOTE 01 AO LOTE 08

ITEM	BASE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO DA BASE DE DADOS	PREVISTO NO CONTRATO			
				UNID.	QUANT.	PR. UNIT.	PR. TOTAL
03.17	SINAPI-I	1189	CAP PVC, SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	100,00	2,53	253,00
03.18	SINAPI-I	3528	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	85,00	8,35	709,75
03.19	SINAPI-I	3520	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	150,00	8,40	1.260,00
03.20	SINAPI-I	37952	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	85,00	59,51	5.058,35
03.21	SINAPI-I	37950	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	100,00	51,81	5.181,00
03.22	SINAPI-I	42692	CURVA PVC, BB, JE, 45 GRAUS, DN 200 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO (NBR 10569)	UN	60,00	460,31	27.618,60
03.23	SINAPI-I	42695	CURVA PVC, BB, JE, 90 GRAUS, DN 200 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO (NBR 10569)	UN	100,00	575,73	57.573,00
04			FERRAMENTAS				26.839,65
04.01	ORSE-I	08216	Lamina de serra 1/2x12"	un	300,00	11,50	3.450,00
04.02	ORSE-I	10585	Arco de serra	un	30,00	27,14	814,20
04.03	ORSE-I	10586	Torquesa	un	20,00	22,86	457,20
04.04	ORSE-I	04722	Colher de pedreiro	un	40,00	20,37	814,80
04.05	SINAPI-I	38465	TALHADEIRA COM PUNHO DE PROTECAO *20 X 250* MM	UN	40,00	38,60	1.544,00
04.06	ORSE-I	04720	Ponteiro de aço	un	40,00	27,44	1.097,60
04.07	ORSE-I	04729	Marreta 1 kg com cabo	un	30,00	28,87	866,10
04.08	ORSE-I	00148	Alavanca redonda 6kg 1" x 1,5m	un	30,00	140,38	4.211,40
04.09	ORSE-I	10788	Pá quadrada	UN	60,00	22,08	1.324,80
04.10	SINAPI-I	38403	ENXADA ESTREITA *25 X 23* CM COM CABO	UN	30,00	46,05	1.381,50
04.11	ORSE-I	11425	Cabo de madeira para Pá	un	60,00	16,29	977,40
04.12	SINAPI-I	2711	CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA	UN	25,00	185,91	4.647,75
04.13	ORSE-I	11216	BALDE DE PLÁSTICO CAP. 10 LITROS	UN	60,00	10,78	646,80
04.14	ORSE-I	11245	DESEMPOLADEIRA DE MADEIRA 12x22	UM	50,00	14,38	719,00
04.15	SINAPI-I	38400	VASSOURA 40 CM COM CABO	UN	100,00	16,32	1.632,00
04.16	SINAPI-I	38382	LINHA DE PEDREIRO LISA 100 M	UN	80,00	12,21	976,80
04.17	SINAPI-I	38376	PRUMO DE PAREDE EM ACO 700 A 750 G	UN	30,00	42,61	1.278,30
04.18	ORSE-I	00630	Compensado resinado 12mm - Madeirito ou similar	M2	50,00	31,60	1.580,00
05			MADEIRAMENTO				19.415,35
05.01	SINAPI-I	4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	800,00	8,62	6.896,00
05.02	SINAPI-I	4517	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1.200,00	3,01	3.612,00
05.03	SINAPI-I	6194	TABUA *2,5 X 15 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	600,00	6,16	3.696,00
05.04	SINAPI-I	1350	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO! CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 10 MM	UN	85,00	61,31	5.211,35
06			ARTEFATOS PRÉ MOLDADOS DE CONCRETO				100.578,00
06.01	SINAPI-I	34568	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 10 MPA (NBR 6136)	UN	5.000,00	3,69	18.450,00
06.02	SINAPI-I	7796	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM	M	100,00	63,87	6.387,00
06.03	SINAPI-I	7781	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM	M	450,00	75,46	33.957,00
06.04	SINAPI-I	7791	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM	M	150,00	134,46	20.169,00
06.05	SINAPI-I	4062	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 15* CM (H X L)	UN	750,00	28,82	21.615,00
07			MATERIAIS DE JAZIDA				286.717,50
07.01	SINAPI	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	20.700,00	2,31	47.817,00
07.02	SINAPI-I	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	600,00	114,96	68.976,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

OBJETO: Aquisição e fornecimento de materiais para uso e aplicação em serviços de manutenção de vias e equipamentos no município de Lauro de Freitas/BA.

LEIS SOCIAIS: 87,52% (HORA) 49,36% (MÊS)

BDI: 27,73%

DATA BASE: 12/2020 - SINAPI / 10/2020 - ORSE

REVISÃO: 06 - 25/01/2021

LOTE 01 AO LOTE 08

ITEM	BASE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO DA BASE DE DADOS	PREVISTO NO CONTRATO			
				UNID.	QUANT.	PR. UNIT.	PR. TOTAL
07.03	SINAPI	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	33.750,00	2,31	77.962,50
07.04	SINAPI-I	369	AREIA AMARELA, AREIA BARRADA OU ARENOSO (RETIRADA NO AREAL, SEM TRANSPORTE)	M3	900,00	102,18	91.962,00
08			MATERIAIS DE PEDREIRA				285.844,00
08.01	SINAPI	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	54.000,00	2,31	124.740,00
08.02	SINAPI-I	4729	PEDRA BRITADA GRADUADA, CLASSIFICADA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	1.500,00	85,66	128.490,00
08.03	SINAPI	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	7.200,00	2,31	16.632,00
08.04	SINAPI-I	4730	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	200,00	79,91	15.982,00
01			EPC'S				23.839,00
02			MATERIAIS DIVERSOS PARA CONSTRUÇÃO				180.057,56
03			MATERIAIS PARA HIDRÁULICA				226.917,30
04			FERRAMENTAS				26.839,65
05			MADEIRAMENTO				19.415,35
06			ARTEFATOS PRÉ MOLDADOS DE CONCRETO				100.578,00
07			MATERIAIS DE JAZIDA				286.717,50
08			MATERIAIS DE PEDREIRA				285.844,00
						TOTAL:	1.150.208,36

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
<p>ANDRÉ BASTOS ASSESSOR DIRETO</p> <p>Sidinaldo Barcelar Coordenador de Infraestrutura</p>	<p>Roque Fagundes Neto Secretário de Infraestrutura</p>